FESTINANTIA, ae. f. l. 22 C. Theod. de Haeret. Et Bern-
hard. in Vita Malachiac.

FESTINABUNDVS, a, um. Adi. Val. Max. 2, 8, 5 Festina-
bunda manu.

FESTINATE. Adu. Tacit. Ann. 15, 3 Occulto praecepto, com- 35
positus cuncta, quam festinatius agerent. Al. festinantius.

FESTINATIM, pro Festinanter. Pompon. Asin. Exsiliui de no-
cte ad molam fullone festinatim. Sifenn. Histor. 4 Praetor festina-
tim de castellis ad castra maxima pedites conduxit. Haec Nonius 11, 37.

FESTINATO. Adu. [*ἔσπευμένως*] Plin. 18, 10. Quinctil. 4, 40
2 Quam nihil praeparato, nihil festinato fecisse videtur Milo! Ma-
teria festinato sicetur Colum. 1, 6, 19. Add. Quinct. 4, 2, 58.
Compar. Gell. 10, 11 Cum significandum est, coactius quid factum et
festinatius.

FESTINVS, a, um. Adi. [*ἐπισπεύων*] Celer. Canities festina 45
venit Claud. de Nupt. Hon. 325. Cursu festinus anhelio Ouid. Met.
11, 348. Dies festina Prudent. Cathem. 11, 6. Senectus festina Val-
ler. Argon. 4, 470. Virtus cruda festinaque Stat. Theb. 9, 716.

FESTINE. Adu. Cic. Att. 4, 14 Si quid forte de
comitiis, de Republica (soles enim tu haec festine odorari) scri- 50
bas ad me.

FESTIVITAS, **FESTIVVS**, vid. **FESTVS**.

FESTRAM antiqui dicebant, quam nos Feneſtram. Sic Festi epi-
tomator. Sed Festus, Scaligero iudice Festra, Ostium minusculum in
sacrario, ab Feneſtra, per detractionem mediae syllabae. Macrobr. 55
Saturn. 3, 12 Antonius Gniphio in eo volumine, quo disputat, quid sit Fe-
stra, quod est ostium minusculum in sacrario, quo verbo etiam Enni-
us vsus est. Sic interpretes legendum censent in Plaut. Caf. 1, 1, 44 Con-
cludere in festram firmiter. Adde ad h. l. Lips. Elect. 2, 15 p. 53.

FESTVCA, ae. f. [*κάρφος*] Dicitur Arboris nouellae, et cuius- 60
que sati pullulus, stipula item (vid. **FESTVCARIVS**) et similes minutiae.
A Fenore deducit Festus, Voc. Fenus. Vid. **PEO** et locum Festi, quem
damus in **FOENVS**. Columel. 8, 15, 7 Per quos festucae, surculique
in auariis passim spargendi sunt, vt colligere possint aues, quibus ni-
dos construant. Plin. 9, 10 Feminam coitum fugere, donec mas 65
festucam aliquam imponat auersae. Idem 18, 27 Cum herba creuerit
in festucam. Hinc adagium sacrum, Per trabem oculi sui festu-
cam alterius niti eruere Hieron. . . Festuca item Auena inanis
Plin. 18, 17.

¶ 2 Festuca quoque dicebatur Virga, quam so-
lebant Romani iniicere in corpus eius, quem manumittebant, serui: quae 70
etiam Vindicta dicebatur, eo quod hominem libertati vindicet. Vid. Voss.
Lex. Etymol. vel Politian. Miscellan. c. 98. Plaut. Mil. 4, 1, 15 Quid
ea? ingenua: an festuca facta, serua an libera est? Quod Perf.
5, 88 dixerat, Vindicta postquam meus a praetore recessi: illud ibid.
v. 175 ita indicat, vt libertatem inesse dicat, Non in festuca, licetor 75
quam iactet ineptus.

FESTVCVLA, ae. f. Dimin. Pallad. 5, 8.

FESTVCO, aere. rectius **FISTVCO**. v. v.

FESTVCARIVS, a, um. Adi. Gell. 20, 9 extr. Idcirco Ennius
significare volens bellum, non, vt ad Praetorem solitum est, legitimis 80
actionibus, neque ex iure manu confertum, sed bello, ferroque et ve-
ra vi atque solida, quod videtur dixisse conferens vim illam civilem
et festucariam, quae verbo diceretur, non quae manu fieret, cum vi
bellica et cruenta. Respicit ad festucam s. stipulam, quam promittentes
sollemniter frangebant, a qua dicta stipulatio est. 85

FESTVS, a, um. Adi. [*ἑορταῖος, ἑορταίσιμος*] Sollemniter lae-
tum et feriatum significat, inquit Nonius 5, 18. atque ad diem pertinet.
Festi itaque dies Dis dicati, vt ait Macrobr. 1, 16, 1 in quibus vel sacrificia
diis offerebantur, vel epulae celebrabantur, vel ludi in honorem deo-
rum fiabant, vel certe feriae obseruabantur. Plaut. Aulul. 2, 8, 10 Festo 90
die si quid prodegeris, profesto egere liceat, nisi peperceris. Liu.
2, . . . His COSS. aedes Saturno dicata: Saturnalia institutus festus
di s. Festi dies vt agendi sint villico docet Colum. 11, 1, 19. Exer-
ce e quae licitum sit diebus festis disputat Idem 2, 22, 1. Add. Ma-
crob. Sat. 3, 3. Fundus utriusque Virg. Georg. 1, 268 Quippe etiam 95
festus quaedam exercere diebus Fas et iura sinunt, etc. Sunt enim
plur. Metaph. Plaut. Casin. 1, 49 Sine amabo te amari, meus
festus dies. Ter. Eun. 3, 5, 12 O festus dies hominis: amice sal-
vo. Donatus, O festus dies, Vtrum quia causa est festi ac laeti
diei? an quia ipse tantus sit, quantus est festus dies? Hoc puto, vo-
luit Grammaticus, ipsius praesentiam hoc efficere, quod solet festus dies,
bilaritatem puta, epulas, ludos etc. Sic contra ἀποφάσις, quod nomen
diem atrum, inauspicatumque significat, conuicium est in hominem, cuius
ipse occursum sit mali omnis instar defugiendus, quo praesente nihil bonae
rei sit suscipiendum etc. Add. **FESTIVITAS**. Iustin. 38, 7, 6 Ma- 105

gnam temporis partem non vt militiam, sed vt festum Diem acturos. Agere aduentus alicuius dies festos Cic. pro Sext. 131. Acti et instituti dies festi Idem pro Milon. 9. Agitantur dies festi Cic. Verr. 2, 154 c. 63. Virg. Georg. 2, 527. Agere anniuersarios dies festos Cic. Verr. 4, 107. Celebrare dies festos ludorum Idem pro Arch. 13 c. 6. Lucret. 5, 1166 Horror, Qui delubra Deum noua toto suscitatur orbe Terrarum, et festis cogit celebrare diebus. Festi atque sollempnes dies sunt aduentu redituque alicuius celebrati Cic. in Pison. 51. Festo quid potius die Neptuni faciam Hor. Od. 3, 28, 1. Tempora Institua festosque dies de nomine Phoebi Virg. Aen. 6, 69. Sub dies festos aliquid esse Cic. Q. Fratr. 2, 1. ¶ 2 Sed aliis quoque Nominibus iungitur. Arces festae Palladis Ouid. Met. 2, 712. in quibus celebrabantur festa Palladis. Aures festae uocantur Claudiano, Quae iocis, et laetis sermonibus audiendis commodantur: Sic ille de B. Get. 206 Mandemusque Noti flabris quoscumque timores Pertulimus, festae doleant ne tristibus Aures? Plin. 3, 5 de Italia loquens, Vrbs Roma, vel sola in ea, et digna tam festa ceruice facies, quo tandem narrari debet opere? Choreae Ouid. Met. 8, 746. Clamor Plin. Epist. 2, 17. Lucan. 2, 369 de Caetonis et Martiae nuptiis, Non soliti iusere sales, nec more Sabino Exceptit tristis conuicia festa maritus. h. e. Ridicula disteria, et versus fescenninos atque procaces in nuptiis cantari solitos. Corona festa tegi Ouid. Met. 10, 598. Cultus Sen. Troad. 10. Dapes Horat. Epod. 9, 1. Vid. DAPS. Fronde festa uelare delubra deorum 25 Virg. Aen. 2, 249. Quinctil. 6, 3 Quin illae ipsae, quae dicta sunt, ac uocantur, quas certis diebus festae Licentiae dicere solebamus, etc. Lux Tibull. 2, 1, 29. Hor. Carm. 4, 6, 42. Pagus festus, Festa celebrans Hor. Carm. 3, 18, 11. Plin. 2, 46 Nunc uero pace tam festa, tam gaudente prouentu rerum artiumque principe, omnino nihil addisci noua inquisitione, immo ne ueterum quidem inuenta perdisci. 30 Ouid. Met. 2, 795. Conf. Burm. ad Grat. 487. Ritus festi laetique Tacit. Hist. 5, 5 extr. Tempus Hor. Epist. 2, 1, 140. Compar. Claud. Conf. Hon. 3, 3 Festior annus eat. Superl. Festissimi dies, apud Vopisc. in Tacit. c. 11. ¶ 3 Est etiam cognomen Romanum, ut illius, qui Paulum Apostolum audiit, ut Pompeii Festi, quo saepe utimur etc.